Quarta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 201424 DIÁRIO OFICIAL Nº 32785

AGÊNCIA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA  DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 5013/2014 - ADEPARÁ, DE 09 DE
NOVEMBRO DE 2014.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de
setembro de 2002.
CONSIDERANDO o processo 2014/508310, referente à
contratação de prestação de serviço de internet do Contrato nº
165/2014.
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor GILSON ALMEIDA MAIA,
matrícula n° 54186975/1, ocupante do cargo de Agente de
Defesa Agropecuário, para acompanhar e fi scalizar o Contrato
nº 165/2014 que entre si celebram a Agência de Defesa
Agropecuária do Estado do Pará/ADEPARÁ e a empresa
CRISTIANE DO SOCORRO DOS SANTOS LESSA, que tem
como objeto a contratação EMERGENCIAL da empresa para
prestação de serviços e provimento de Acesso a INTERNET para
o Escritório de Sanidade Agropecuária da cidade de BUJARU/PA.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Diretor Geral
Protocolo 779826

PORTARIA Nº 5014/2014 - ADEPARÁ, DE 09 DE
NOVEMBRO DE 2014.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de
setembro de 2002.
CONSIDERANDO o processo 2014/403737, referente à
contratação de prestação de serviço de internet do Contrato nº
117/2014.
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora GRAZIELA SOARES DE
OLIVEIRA, matrícula n° 05882753/3, ocupante do cargo de
Fiscal estadual Agropecuário, para acompanhar e fi scalizar
o Contrato nº 117/2014 que entre si celebram a Agência
de Defesa Agropecuária do Estado do Pará/ADEPARÁ
e empresa LIDER TELECOM LTDA, que tem como objeto
a contratação EMERGENCIAL da empresa para prestação de
serviços e provimento de Acesso a INTERNET para a Unidade de
Sanidade Agropecuária da cidade de PIÇARRA/PA.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Diretor Geral
Protocolo 779827

PORTARIA Nº 5015/2014 - ADEPARÁ, DE 09 DE
NOVEMBRO DE 2014.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de
setembro de 2002.
CONSIDERANDO o processo 2014/403438, referente à
contratação de prestação de serviço de internet do Contrato nº
118/2014.
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora JACKEBETH DE OLIVEIRA
FREIRE ARAUJO, matrícula n° 57188381/1, ocupante do cargo
de Fiscal estadual Agropecuário, para acompanhar e fi scalizar
o Contrato nº 118/2014 que entre si celebram a Agência
de Defesa Agropecuária do Estado do Pará/ADEPARÁ
e empresa CLICK ENTER LTDA, que tem como objeto a
contratação EMERGENCIAL da empresa para prestação de
serviços e provimento de Acesso a INTERNET para a Unidade de
Sanidade Agropecuária da cidade de GARRAFÃO DO NORTE/PA.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Diretor Geral
Protocolo 779828

PORTARIA Nº 5016/2014 - ADEPARÁ, DE 09 DE
NOVEMBRO DE 2014.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de
setembro de 2002.
CONSIDERANDO o processo 2014/403412, referente à
contratação de prestação de serviço de internet do Contrato nº
134/2014.
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora AURICELIA DO SOCORRO
SOUZA ARAUJO, matrícula n° 05869560/3, ocupante do cargo
de Fiscal estadual Agropecuário, para acompanhar e fi scalizar
o Contrato nº 134/2014 que entre si celebram a Agência de
Defesa Agropecuária do Estado do Pará/ADEPARÁ e
empresa CLICK ENTER LTDA - ME, que tem como objeto a
contratação EMERGENCIAL da empresa para prestação de
serviços e provimento de Acesso a INTERNET para a Unidade de
Sanidade Agropecuária da cidade de OURÉM/PA.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Diretor Geral
Protocolo 779830

PORTARIA Nº 5017/2014 - ADEPARÁ, DE 09 DE
NOVEMBRO DE 2014.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de
setembro de 2002.
CONSIDERANDO o processo 2014/508387, referente à
contratação de prestação de serviço de internet do Contrato nº
166/2014.
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora IRMA RODRIGUES MONTAY,
matrícula n° 5869579/2, ocupante do cargo de Fiscal estadual
Agropecuário, para acompanhar e fi scalizar o Contrato nº
166/2014 que entre si celebram a Agência de Defesa
Agropecuária do Estado do Pará/ADEPARÁ e empresa
APANET COM E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA - EPP, que
tem como objeto a contratação EMERGENCIAL da empresa para
prestação de serviços e provimento de Acesso a INTERNET para
a Unidade de Sanidade Agropecuária da cidade de SÃO FELIX
DO XINGÚ/PA.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Diretor Geral
Protocolo 779832

PORTARIA Nº 5012/2014 - ADEPARÁ, DE 09 DE
NOVEMBRO DE 2014.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de
setembro de 2002.
CONSIDERANDO o processo 2014/434346, referente à
contratação de prestação de serviço de internet do Contrato nº
169/2014.
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor NORMANDO ROLIM DANTAS,
matrícula n° 54185857/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual
Agropecuário, para acompanhar e fi scalizar o Contrato nº
169/2014 que entre si celebram a Agência de Defesa
Agropecuária do Estado do Pará/ADEPARÁ e a empresa
F & M NET LTDA - ME, que tem como objeto a contratação
EMERGENCIAL da empresa para prestação de serviços e
provimento de Acesso a INTERNET para a Unidade de Sanidade
Agropecuária da cidade de CUMARU DO NORTE/PA.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Diretor Geral
Protocolo 779835

PORTARIA Nº 5011/2014 - ADEPARÁ, DE 09 DE
NOVEMBRO DE 2014.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de
setembro de 2002.
CONSIDERANDO o processo 2014/408727, referente à
contratação de prestação de serviço de internet do Contrato nº
107/2014.
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor JAIME EDSON SIMON,
matrícula n° 54192389/2, ocupante do cargo de Fiscal Estadual
Agropecuário, para acompanhar e fi scalizar o Contrato nº
107/2014 que entre si celebram a Agência de Defesa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3
Contrato nº: 1/2012
Data da Assinatura: 09/12/2014
Valor: 27.500,00
Vigência: 24/01/2015 a 23/01/2016
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Justifi ca-se a celebração do presente aditivo devido
reajuste anual.
Orçamento: Programa de trabalho  Natureza da Despesa  Fonte
do recurso  Origem do recurso
22.122.1297.67924534        339139
0101000000         Estadual
Contratado: Imprensa Ofi cial do Estado - IOE
Endereço: Travessa do Chaco, 2271, Bairro: Marco, CEP: 66093-
542, Belém-PA
Fone: (91) 4009-7810
Ordenador: Maria Amélia Rodrigues da Silva Enriquez

Protocolo 779899

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE AGRICULTURA

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA  Nº:395   /2014
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Dar apoio no transporte do Eng Agr. Hadilson Miranda.
ORIGEM/DESTINO:Belém/Capitão Poço
PERÍODO: 10/12 a 10/12/2014
Nº DE DIÁRIAS: 0,5
VALOR: R$67,50 (Sessenta e SeteReais e Cinquenta Centavos)
BENEFICIÁRIO: João Monteiro
CPF: 151.817.662-34
MATRÍCULA: 1172018
CARGO / FUNÇÃO:  Vigia
ORDENADOR:  ANTONIO ALAVARO  GARCIA DE BRITO
CPF: 171.477.352-34

Protocolo 779462

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA  Nº:396   /2014
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Dar apoio no transporte de 19 (dezenove) agricultores
dos municípios de Baião,para o município de Traquateua.
ORIGEM/DESTINO:Belém/Baião/Traquateua.
PERÍODO: 10/12 a 13/12/2014
Nº DE DIÁRIAS: 3,5
VALOR: R$472,50 (Quatrocentos e Setenta e Dois Reais e
Cinquenta Centavos)
BENEFICIÁRIO: Sidonio Bonifacio
CPF: 062.165.082-20
MATRÍCULA: 15440/1
CARGO / FUNÇÃO:  Aux.de Ativ. Agropecuária
ORDENADOR:  ANTONIO ALAVARO  GARCIA DE BRITO
CPF: 171.477.352-34

Protocolo 779662

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 078/2014
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
CESSIONÁRIA: MUNICIPIO DE SÃO FELIX O XINGÚ
OBJETO DE CESSÃO: 01 RETROESCAVADEIRA 4X4, 01
MOTONIVELADORA 6 CILINDROS
DATA DE ASSINATURA: 05/12/2014
VIGÊNCIA: 05/12/2014 A 04/12/2015
FORRO: BELÉM
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDREI GUSTAVO LEITE DE
CASTRO

Protocolo 779590